МУ «Отдел образования Ачхой-Мартановского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Основная общеобразовательная школа им. А-Р. З. Зайнутдинова с. Валерик»

(МБОУ «ООШ им. А-Р. З. Зайнутдинова с. Валерик»)

МУ «Т1ехьа-Мартанан муниципальни кIоштан дешаран отдел»

Муниципальни бюджетан йукъардешаран хьукмат

«Валаргт1ера А-Р. З. Зайнутдиновн ц1арах йолу йуьззина

йоцу  йукъардешаран ишкол»

(МБЙХ «Валаргт1ера А-Р. З. Зайнутдиновн ц1арах йолу ЙЙИ»)

ПРИКАЗ

01 сентября  2023 г. № 86-од

с. Валерик

о создании бракеражной комиссии

и утверждения Положения о бракеражной комиссии

МБОУ «ООШ им. А-Р. З. Зайнутдинова с. Валерик»

В целях осуществления контроля организации питания обучающихся, качества

доставляемых продуктов и соблюдения санитарно-гигиенических требований при

приготовлении и раздаче пищи

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать бракеражную комиссию в составе 5 человек:

-директор школы - Хадаев А. А.

-повар столовой – Дадашева Д. А.

-зам. дир. по УР- Сосламбекова Х. С-А.

-зам. дир. по ВР- Рамазаноова З. С-М.

- председатель ПК – Гайсултанова Х. Ш.

-председатель РК –Шаипова Х. А.

2.Членам бракеражной комиссии обязательно осуществлять снятие пробы.

3.Выдачу готовой продукции разрешать только после снятия пробы медицинской

сестры, а в случае ее отсутствия членами бракеражной комиссии Сосламбековой Х.

С-А., Рамазановой З. С-М или Гайсултановой Х. Ш.

4.Утвердить Положение об организации горячего питания обучающихся в МБОУ

«ООШ им. А-Р. З. Зайнутдинова с. Валерик» (Приложение 1).

5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                 А. А. Хадаев

С приказом ознакомлены:

Сосламбекова Х. С-А.

Дадашева Д. А.

Рамазанова З. С-М.

Гайсултанова Х. Ш.

Шаипова Х. А.

		2024-01-31T15:28:48+0300
	Хадаев Адлан Абдрашидович